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N urgakivi panek on väga 
vana traditsioon, mil on 
sümboolne tähendus 

ka tänapäeval, sest uskumuse 
kohaselt hoiab see koos kõiki 
teisi kive ja toob tulevastele 
asukatele õnne. Hoiame tradit-
sioone au sees ka Harku vallas 
ning 7. juulil sai paigaldatud 
nurgakivi Vääna-Jõesuu las-
teaia uuele hoonele.   

Tseremoonia avas kõnega 
Harku vallavolikogu esimees 
Erik Sandla, kes andis põgusa 

ülevaate Vääna-Jõesuu lasteaia 
kavandamise aastatepikkusest 
teekonnast, mis on eelnenud 
tänasele, mil näeme juba reaal-
selt maja kerkimist.

Vallavanem Katrin Krause 
sõnul on Vääna-Jõesuu laste-
aiahoone ehitus väga oluline in-
vesteering, sest uues hoones on 
lastel kõige paremad tingimu-
sed kasvamiseks ja õppimiseks. 
„Vääna-Jõesuu lasteaia maja on 
vägev kink kogu Vääna-Jõesuu 
rahvale, mis kinnitab, et meie 
vallale on oluline haridus ja 
lapsed,“ sõnas Katrin Krause.

Vääna-Jõesuu lasteaia ehita-
ja, Matek AS juhatuse esimees 
Sven Mats kinnitas, et ehitaja 
on valmis järgmise aasta ap-
rillis maja tellijale üle andma. 
„Katuse alla peaks lasteaed saa-
ma juba mõne nädala pärast,“ 
avas Sven Mats maja valmimise 

ajagraafikut. Ta lisas, et maja 
tuleb praktilise lahendusega 
ning selles on hea keskkond 
nii lastele kui ka töötajatele.

Tabasalu Teelahkme lasteaia 
direktor Anneli Laamann sõ-
nas, et hoone valmimist ooda-
takse pikisilmi ning et uus maja 
saaks mõnus ja turvaline, kus 
luua lastele õnnelik lapsepõlv.

Nurgakivi ajakapslisse pai-
gutatakse hea tava kohaselt 
mitmeid õnnetoovaid esemeid. 
Nii pandi silindrisse 7. juuli 
kuupäevaga Postimees, värske 
vallaleht Harku Valla Teataja, 
väljavõte hoone projektist, val-
lavanema päevakohane kõne, 
mõned rahatähed ja muud 
olulised esemed. Rikkalikult 
varustatud silindri betonee-
risid vundamenti volikogu 
esimees, vallavanem ja ehitus-
firma esindajad.

Reedel, 7. juulil pandi 
nurgakivi Vääna-Jõesuu 

lasteaia uue hoone 
ehitusele. 

Lasteaiale nurgakivi pane-
kule olid tulnud tuju loomiseks 
laulma Vääna-Jõesuu lasteaia 
lapsed koos õpetajate ja va-
nematega Riina Rüütelmaa 
juhendamisel.

Moodne lasteaed 
põnevate võimalustega
Vääna-Jõesuu lasteaed kerkib 
Hiie tee 21 / Terra tee 8 vahelise-
le maa-alale Vääna-Jõesuu kooli 
kõrvale. Lastead tuleb kahekor-
ruseline. Kande- ja fassaadita-
rindite põhiline ehitusmaterjal 
on puit. Tulevane lasteaed on 
planeeritud kuue rühmaga ja 
vajaduse korral saab veel osa 
ruume ümber planeerida ühe 
väiksema rühma jaoks. 

Harku vallavalitsus ja Matek 
AS sõlmisid Vääna-Jõesuu 
lasteaia projekteerimis- ja ehi-
tustööde töövõtulepingu möö-

dunud aasta 16. detsembril. 
Õige pea alustas inseneribüroo 
Thorn Plus OÜ arhitekt Jüri 
Kliimask projekteerimisega. 
Maikuus alustati ehituse et-
tevalmistustöödega ja saadi 
ehitusluba ning juunis algasid 
vundamendi ja torustike, teede 
ja parklate ehitustööd.

Välimuselt harmoneerub 
lihtsa joone ja sobiva liigen-
dusega kahekorruseline ehitis 
hästi ümbritseva keskkonna ja 
maastikuga. Hoonesse tule-
vad nüüdisaegsed ja funktsio-
naalsed töö- ja puhkeruumid.  
Sissepääsude juurde rajatakse 
nii-öelda porila, kus saab õue-
jalanõusid pesta, kuivatada ja 
hoiustada.

Uue lasteaia ehitusega kor-
rastatakse ja haljastatakse kogu 
lasteaia territoorium, luuakse 
ajakohane õueala koos spordi- 

ja mänguvahenditega. Kavan-
datud on ronimisrada, män-
gumaja, kiiged, kaks suuremat 
varjualust ning vankrite-kel-
kude varjualune jm. Samuti 
rajatakse parklad, juurdepää-
suteed, valgustus ja kommu-
nikatsioonid ning piirdeaed.

Uues lasteaias on kohti um-
bes 150 lapsele.

Ehitustööde lepinguline mak-
sumus on 4,8 miljonit eurot. 
Lasteaed valmib lepingu aja-
graafiku kohaselt veebruaris 
2024. Ehitab Matek AS. Ma-
teki esindaja on projektijuht 
Tõnu Kattai. Omanikujärele-
valvet teeb AS Infragate Eesti 
(Toomas Kärvet).

Ehitus



TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, 
e-post merike.pinn@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

TRÜKK  
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Harku Vallavalitsus
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 

Harju maakond  
tel 600 3848, faks 600 3854

www.harku.ee

Harku Valla Teataja
LEVI  
Eesti Post (Omniva) 
Kui ajaleht ei ole jõudnud teie post-
kasti, palume pöörduda tel 661 6616 
(E–R 9–20, L, P ja riigipühadel 9-15) 
või e-kirja teel info@omniva.ee
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teenistujate telefoni ja e-kirja teel.
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Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.

Lühiuudised
MERIKE PINN
kommunikatsioonispetsialist

"O len suure huviga jäl-
ginud Harku valla 
haridusasutuste kiiret 

arengut ja hindan väga kõrgelt 
võimalust kuuluda kohaliku 
haridusvõrgustiku eestvedajate 
hulka. Tabasalu kooli direktori 
ametikohal keskendun hästi 
toimiva õppe- ja töökeskkonna 
arendamise jätkamisele, mis 
soodustab ennastjuhtiva õppija 
kujunemist ja õppeprotsessi 
mitmekesistamist kaasaegsete 
õppemeetodite abil,” sõnas 
Olga Saikovskaja.

Olga peab oluliseks koolielu 
osaks rahvusvahelist koos-
tööd. “Juba selle aasta sügisel 
on plaanis taotleda Tabasalu 
koolile Erasmuse akreditee-
ringut, kuna selle andmine 
annab õppeasutusele vabad 
käed õpilaste ja õpetajate õpi-
rännete planeerimisel,” ütles 
Olga Saikovskaja. Tema priori-
teetide hulka kuulub ka Laste-
vanemate kooli avamine, mille 
eesmärk on ühise inforuumi 
loomine, kus  vanematel ja 
õpetajatel on ühtne arusaam 
õppeprotsessi kujundamisest 
ja tänapäevases hariduselus 
toimuvast.

Koolijuhi kogemus 
olemas
“Konkurss ei olnud lihtne ja eri 
voorudes olid põhjalikud aru-

Tabasalu koolile valiti 
konkursiga uus direktor 

Tabasalu kooli 
direktoriks valiti Olga 

Saikovskaja, kes asub 
koolijuhina ametisse 

9. augustil.

telud kandidaatide tugevuste 
kohta. Olga viis lõppvooruni 
tema õpetajakogemusest ja 
praegusest koolijuhi tööst tu-
lenev selge arusaam ja plaan, 
kuidas peaks edasi liikuma. 
Tema tasakaalukas, aga selgelt 
tulevikku vaatav lähenemine 
tagavad Tabasalu kooli aren-
gu,” selgitas Harku abivallava-
nem Robert Lippin.

Olga Saikovskaja senine 
töökarjäär on olnud tihedalt 
seotud õpetamise ja koolijuh-
timisega. Ligi kümme aastat 
töötas ta Tallinna prantsuse 
lütseumis vene keele õpetajana 
ja alates 2015. aastast kuni Ta-
basalu kooli juhiks valimiseni 
Kostivere kooli direktorina. 
Olga Saikovskaja on Harju 
koolijuhtide ühenduse juha-
tuse liige.

Olga Saikovskaja on lõpe-
tanud 1991. aastal Haapsalu 2. 
keskkooli ja 1996. aastal Tartu 
ülikooli (õpetaja kutsetunnis-
tus). 2003. aastal omandas ta 
Tartu ülikoolist magistrikraadi 
vene kirjanduse erialal (cum 
laude). Olga on end erialaselt 
täiendanud paljudel täiend-
koolitustel nii Eestis kui ka 
välismaal.

Olga Saikovskajast saab 
kindlasti koolijuht, kes väär-
tustab koostööd kolleegide, 
õpilaste, lapsevanemate, hoo-
lekogu ja kogukonnaga ning 
näeb head koostööd gümnaa-
siumite ja kutsekoolidega. Olga 
peab tähtsaks kooli õpetajate 
autonoomsust, kuna iseseisvus 
õppe planeerimises motiveerib 
“kastist välja” mõtlemist ja 
uudsete lähenemistega kursis 

olemist. Koolijuhina peab 
Olga oluliseks koolikeskkon-
na loomist, mis toetaks iga 
õpilase mõtestatud iseseisvust 
ja võimetekohast õppeprotsessi 
korraldamist, mis annab kind-
lustunde ning selge sõnumi ka 
õpilastele ja lapsevanematele. 

Juhina hindab Olga mees-
kondlikku juhtimist ja meie-
tunde loomist.

Avalik konkurss Tabasalu 
kooli direktori kohale toimus 
maikuus. Konkursil kandi-
deeris kokku 10 kandidaati. 
CV, motivatsioonikirja, video 
ja visiooni “Tabasalu Kool 
aastal 2026” põhjal valis kon-
kursikomisjon järgmisse voo-
ru seitse kandidaati, kes tut-
vustasid oma visiooni alusel 
tehtud tegevuskava. Järgmises 
etapis tehti kandidaatidega 
pikemad intervjuud. Lõp-
liku valiku tegemise juures 
kasutati Fontese kaasabi hin-
damisel ja komisjon tegi veel 
lisataustauuringu.

Tabasalu keskkool avati 
1986. aastal, kümme aastat 
hiljem sai kooli nimeks Taba-
salu ühisgümnaasium. 2021. 
aastast kannab kool Tabasalu 
kooli nime ja samal aastal val-
mis koolile uus ja ajakohane 
õppehoone. Tabasalu koolis 
(1.–9. klass) õpib veidi üle 
1000 õpilase. Kooli visioon 
on pürgida Eesti parimaks 
piirkonnakooliks õpiedukuse 
ja koolirõõmu valdkonnas.

Harku lasteaia direktoriks valiti Riinu Vaikne 
Uus juht Riinu Vaikne asub 

ametisse 1. augustil.

Ekskursioon Harku valla 
pensionäridele 

Ekskursioon toimub 24. juulil ja viib meid tutvuma Pärnu 
ja selle läheduses paiknevate vaatamisväärsustega. Buss 
väljub Harku vallamaja eest parklast hommikul kell 8.

Esmalt sõidame Are vallas Niidu külas asuvasse Eesti 
suurimasse alpakafarmi. Saame näha Lõuna-Ameerika 
alpakasid, kääbuskitsi, minilambaid ja angoora küülikuid. 
Võimalus koos perenaisega loomi toita ja tutvuda nendega 
lähemalt. Farmi poes on lõngariiulid täis sooja ja 
imepehmet lõnga ning käsitööd.

Edasi sõidame Jaanihanso siidrivabrikusse. Umbes poole-
teisetunnise ekskursiooni käigus saab osa siidrivabriku 
tegemistest ja degusteerida unikaalseid tooteid.

Lõunat sööme suvepealinnas Pärnus. Peale lõunasööki 
külastame Koidula muuseumi, kus muuseumitöötaja 
kehastub papa Jannseniks ja tutvustab enda ja oma tütre 
Lydia Koidula mälestusi. Õhtupooliku veedame kaunil 
Pärnu promenaadil, vaatame Kuursaali, kuulame Raimond 
Valgre kauneid meloodiaid ja uurime, kuidas käib elu seal-
sel rannaniidul. Tagasi Tabasallu jõuame kella 21 paiku.

Palun kaasa võtta ühe päeva rohud, mida igapäevaselt 
tarbite, vihmase ilma korral vihmakeep ja vihmavari, jalga 
mugavad jalanõud.

Ekskursioonist osavõtuks helista tel 5332 7907 (Tiia 
Spitsõn) ja registreerida end hiljemalt 20. juuliks, samuti 
palun tasuda ekskursiooni eest 40 eurot (Harku vallamaja, 
tuba 106).

(Tiia Spitsõn, valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna 
juhataja)
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MADIS IDNURM
kommunikatsioonijuht

"R iinul on mitmekesine ko-
gemus alushariduse ame-

tikohtadelt ning valmisolek 
ja tahe edasi arendada Harku 
lasteaia looduskeskset kont-
septsiooni,” põhjendab otsust 
abivallavanem Robert Lippin.

Riinu Vaikse senine töökar-
jäär on olnud valdavas osas 
otseselt seotud laste alusharidu-
sega, läbides selle teekonna kõik 
astmed – töötanud lapsehoidja, 
lastehoiu õpetaja, sõimerüh-
ma õpetaja, lasteaiaõpetaja ja 
õppejuhina. Praegu töötab ta 
Pangapealse lasteaia arendus-
juhina. Meie vald ja siinsed 
inimesed ei ole temale võõrad.

 Riinu on lõpetanud 2008. 
aastal Tallinna 32. keskkooli ja 
2012. aastal Tallinna pedagoo-
gilise seminari, kust omandas 
koolieelse lasteasutuse õpetaja 
eriala. Samuti on Riinu end 
erialal täiendanud väga pal-
judel täiendkoolitustel.

 Juhina peab ta oluliseks, et 

lasteaed läheks tulevikus täieli-
kult üle ühetaolisele projektõp-
pele. Rühmapersonal kasutaks 
seda meetodit teadlikult ja 
sisuliselt ning kogu personal, 
ka õpetaja abid ja assistendid, 
saaksid vastava koolituse – et 
kogu meeskond teaks, kuidas 
olla koos lastega uurija ja avas-
taja. Samuti peab ta tähtsaks 
süvendatud loodusõppe jät-
kumist, kasutades positiivselt 
ära lasteaia asukohta – metsa 
lähedust. Looduses tegutsedes 
õpivad lapsed palju rohkem 
kui rühmaruumis. Rühmad 
käivad palju metsas matkadel 
ja veedavad suurema osa oma 
päevast värskes õhus.

 Avalik konkurss lasteaia di-
rektori kohale toimus maikuus. 
Viieliikmeline konkursiko-
misjon kutsus CV, motivat-
sioonikirja ja visiooni “Harku 
lasteaed aastal 2026” põhjal 
vestlusvooru kaks kandidaati. 

Vestluse üks osa oli kandidaa-
tide esitlus, kus nad tutvustasid 
enda visiooni lasteaia juhina 
ning vastasid komisjoniliik-
mete küsimustele. Lisaks lä-
bis lõppvooru jõudnud Riinu 
Vaikne ka Fonteses juhiprofiili 
hindamise.

 Harku lasteaed on 1964. 
aastast tegutsev koolieast noo-
rematele lastele hoidu ja alus-
haridust võimaldav õppeasu-
tus. Lasteaias on sõime-, liit- ja 
sobitusrühm ja kolm lasteaia-
rühma.

 Harku lasteaiast sirgub uus 
põlvkond noori, kes väärtustab 
liikumist ja igakülgselt ter-
vislikku eluviisi, hingab ühes 
rütmis loodusega, kuid kellele 
on tuttav ka digimaailm. Las-
teaias kasutatakse tänapäevast 
õppemetoodikat, arvestatakse 
laste erinevustega ning hoi-
takse meeled avatud ja suhted 
sõbralikud.

Tabasalu kooli uus direktor Olga Saikovskaja. / Foto: Merike Pinn

Riinu Vaikne. / Foto: erakogu

Selle suve retk viib suvepealinna Pärnu. / Foto: Unsplash
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HARKU VALLAVOLIKOGU 29. JUUNI ISTUNGI KOKKUVÕTE 
Neljapäeval, 29. juunil toimus Harku vallavolikogu istung 
Harku vallamajas. Istungit juhatas volikogu esimees Erik 
Sandla.

Kinnitati Harku valla 2022. aasta konsolideeritud majandus-
aasta aruanne. Konsolideerimisgruppi kuuluvad Harku vallavalit-
sus, OÜ Strantum, SA Huvitegevus ja Noorsootöö, SA Vääna Mõi-
sakool. Audiitori hinnangul kajastab aasta aruanne kõigis olulis-
tes osades grupi finantsseisundit seisuga 31. detsember 2022.

Kehtestati alates 1. jaanuarist 2024 kehtima hakkavad maa-
maksumäärad, mis on järgnevad: metsa-, põllu- ja rohumaa 
0,5%, äri- ja tootmismaa 0,75% ning elamu- ja õuemaa 0,4%. 
Uute määrade rakendamisel ei suurene maaomanike maamaks 
üle 5 euro või 10% varasemast maamaksust. 

Vajadusest ajakohastada valla raamatukogu teeninduse kor-
raldust, lugejate õigusi ja kohustusi, kinnitati Harku valla raama-
tukogu kasutamise eeskiri.

Uuel õppeaastal lasteaia Tibutare rühma avamise tõttu 
Teenuste 2 hoones muudeti lasteaia põhimäärust. Muudatused 
jõustuvad 1. juulist 2023.

Täpsustati ja täiendati Harku vallavolikogu 28.03.2013 mää-
rust nr 7 “Harku valla ametiasutuste palgajuhend“ ja 27.01.2022 
määrust nr 4 “Harku Vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate 
töötasustamise alused“.

Otsustati tasuta omandada Harku vallas Tiskre külas asuvad 
Uuspere tee lõik 2, Uuspere tee lõik 3, Uuspere tee lõik 5, Uus-
pere tee 5b, Apametsa tee lõik 3, Tammiku tee 1a, Uuspere tee 
lõik 4, Apametsa tee lõik 4, Tammiku tee lõik 1 ja Pärna tee lõik 1 
kinnistud kinnistute omaniku avalduse alusel.

Harju maakonna arengustrateegia 2040+ tegevuskavasse 
esitati aastate 2023–2026 tegevusena  Vatsla-Tabasalu (Saue ja 
Harku valla vahelise) kergliiklustee rajamine.

Esimese lugemise läbis Harku vallavolikogu 25.02.2016 mää-
ruse nr 7 “Harku valla jäätmehoolduseeskiri“ muutmine. 

Volikogu otsustas mitte nõustuda Harku vallas Vääna-Jõesuu 
külas Vääna uuringuruumis Sokkel Karjäärid OÜ-le liiva geoloo-
gilise uuringu loa andmisega.

Ehituse ja planeeringute valdkonnas algatati kaks ja võeti 
vastu üks detailplaneering.

Kütke külas Uue-Mõhku maaüksuse ja lähiala detailplaneerin-
guga soovitakse maaüksus jagada kaheks elamumaa (ühe täien-
dava üksikelamu püstitamise eesmärgil), üheks transpordimaa 
sihtotstarbega krundiks ning neljaks maatulundusmaa krundiks.

Vääna külas Lembi tee 1 maaüksuse ja lähiala detailplaneerin-
guga soovitakse maaüksus jagada üheks ärimaa sihtotstarbega 
krundiks ja määrata ehitusõigus kuni 4000 m² ehitisealuse pinnaga 
ja kuni kahe maapealse korrusega stock-office tüüpi ärihoone 
püstitamiseks ning üheks transpordimaa sihtotstarbega krundiks.

Vastu võeti Harku alevikus Metsa tee 11 ja lähiala detailplanee-
ring, millega kavandatakse Metsa tee 11 elamumaa sihtotstar-
bega maaüksusest üks elamumaa sihtotstarbega ja määratakse 
ehitusõigus ühe nelja sektsiooniga ridaelamu ja ühe abihoone 
püstitamiseks ning üks transpordimaa sihtotstarbega krunt 
Metsa tee transpordimaa laiendamiseks.

Lisaks muudeti Harku valla valimiskomisjoni ja Harku valla-
volikogu alalise planeerimis- ja keskkonnakomisjoni koosseisu.

Volikogu tegi vallavalitsusele ülesandeks töötada välja Harku 
valla tunnustuse avaldamise kord, mille kaudu saaks tunnustada 
aasta jooksul märkimisväärseid või silmapaistvaid tegusid korda 
saatnud ja üritusi korraldanud vallaelanikke ning juriidilisi isikuid.

Istungil anti ka vallavalitsuse ülevaade volikogu istungite 
vahelisel ajal toimunust.

Võidukarikaid ja autasusid 
andsid üle Soome Optimist 
Klassi Liidu president Tomi 
Latvala, Harku abivallavanem 
Vello Viiburg ja korraldajate 
poolt Raul Kalep.

Siiani on Spinnakeri regatti 
korraldatud Pirital. Sel aastal 
toimus see esimest korda Tilgu 
sadamas.  Regatti korraldasid 
Eesti Optimist Klassi Liit ees-
otsas Spinnakeri regati hinge ja 
kauaaegse vedaja Mart Meie-
liga koostöös Tilgu Sadama 
Jahtklubiga. Võistlejad, treene-
rid ja kohtunikud jäid regatiga 
väga rahule, mis loob head 
eeldused järgmiseks aastaks, 

esimesel päeval. Kaheks viima-
seks päevaks jagati purjetajad 
finaalsõitudeks pingerea alusel 
hõbe- ja kuldfliitidesse.

Kõigil võistluspäevadel pu-
hus korralik tuul ja kõik sõidud 
said kenasti peetud. Võistlejad 
said päikest ja vihma, mis nii 
regati avamisel kui ka auta-
sustamisel meid külastas ja 
nii Spinnakeri regati Tilgus 
hõbedase raamiga ääristas. 
Spinnakeri võitis Niko Nopo-
nen ja kaksikvõidu Soomele 
kindlustas Sami Hietalahti. 
Eestile tõi 3. koha Helena Lee 
Kangur. Esikümnesse mahtusid 
ka Türgi ja Leedu purjetajad.

RAUL KALEP
Tilgu Sadama Jahtklubi 
kommodoor

S Spinnakeri regatist võt-
sid osa 9 riigi parimad 
Optimist klassi pur-

jetajad vanuses 7–15 aastat. 
Kaugemate riikidena olid esin-
datud USA, Kanada, Türgi ja 
Hispaania. Nendele pakkusid 
konkurentsi Põhjamaade ja 
Balti riikide tugevamad purje-
tajad. Kokku osales134 noort, 
kes neljal võistluspäeval pa-
remad välja selgitasid. Kuna 
võistlejaid oli väga palju, jagati 
purjetajad kahte laevastik-
ku, kus mõlemas osales 67 
purjekat. Nii võisteldi kahel 

47. Spinnakeri rahvus-
vaheline regatt toimus 

6.–9. juulini Tilgu sadamas.
Noored purjetajad 
võistlesid Tilgu sadamas 

et rahvusvaheline võistlus taas 
meie valla kodusadamasse 
tuua.

Täname regati toetajaid, 
kelleta võistluste korralda-
mine ei oleks olnud võimalik: 
Wasa Resort, Harju Elekter, 
Harku vald, Škoda Tallinn, 
Reval Cafe.

Purjetamisvõistlused jätku-
vad juba sel nädalavahetusel 
– 15. ja 16. juulil – traditsioo-
nilise üle-eestilise võistlusega 
Tilgu Regatt. Ootame purje-
tajaid ning kaldale ja merele 
kaasaelajaid.

Kohtumiseni kodusadamas 
Tilgus!

Spinnakeri regatt Tilgus. Start on antud. / Foto: Aleksander Abrasimov



Harku valla elanik sai 100-aastaseks 
7. juulil tähistas oma 100. sünnipäeva Harku valla elanik 
Asta Mandre. 

Asta on sündinud Pärnus, elanud Tallinnas, kuid viima-
sed paarkümmend aastat on tema kodu Harku vallas 
Tabasalus. Asta ütleb, et on eluaeg teinud kontoritööd, 
muu hulgas töötanud ka ajakirja Keel ja Kirjandus toime-
tuses. 

Astale on meeldinud teha käsitööd – heegeldada ja 
kududa, ta armastab küpsetada ning oma suureks kireks 
peab tänasel päeval ristsõnade lahendamist.

Tervise üle tegus ja rõõmsameelne Asta ei kurda, kui siis 
ainult, et selg annab vahel tunda.

Asta peres on üles kasvanud kolm poega, ta on vana-
ema, vanavanaema ja vanavanavanaema.

Mis on nii pikaealisuse saladus? “Ei midagi erilist, olen 
elanud tavalist elu,“ jääb Asta oma juubelil tagasihoidlikuks.

Väärikat juubilari õnnitlesid vallavalitsuse poolt valla-
vanem Katrin Krause ning sotsiaal- ja  tervishoiuosakonna 
juhataja Tiia Spitsõn. 

Tugevat tervist, õnne ja rõõmu igasse päeva! 
(Merike Pinn, kommunikatsioonispetsialist)

Triatlonivõistlus IRONMAN tuleb taas 
5. ja 6. augustil toimuvad Tallinnas IRONMAN Tallinn ja 
IRONMAN 70.3 Euroopa meistrivõistlused Tallinn. 

Kuuendat korda toimuv triatlonifestival peetakse kolmel 
päeval koos IRONKIDS lastejooksu ja Heategevusjooksuga 
4. augustil. Festivalile oodatakse kokku ligi 3000 triatleeti.

Triatlonivõistlused algavad 5. ja 6. augusti varahommikul 
Harku järve äärest.

Laupäeval alustavad IRONMAN Tallinna osalejad 3,8 km 
pikkuse ujumisdistantsiga, mille järel läbivad kolmest 
ringist koosneva 180 km pikkuse rattadistantsi, mis viib 
osalejad pealinnast välja ümbruskonna asulatesse.

Lõpetuseks ootab osalejaid maratonipikkune jooksudis-
tants, mis kulgeb Rocca al Mare ja Stroomi ranna vahelisel 
kergliiklusteel. Finiš on Rocca al Mare kaubanduskeskuse ees. 

Pühapäevane IRONMAN 70.3 Euroopa meistrivõistlused 
Tallinn distants moodustab pool täispikast triatlonist.

5. ja 6. augustil tasub Tallinnas ja lähiümbruses liiklemisel 
olla tähelepanelik

Võistluste tõttu on piiratud parkimist, autoliiklust ja muu-
detud ühissõidukite graafikut.

Korraldajad kinnitavad, et kõik elanikud pääsevad koju 
ja sealt välja, kuid paluvad arvestada võimaliku ooteajaga 
ja järgida liiklusreguleerijate märguandeid.

Soovitame parkida sõiduvahendid kohta, kust saab 
võistluspäeval kiirelt liikuma. Laupäeval kl 8–15 ja püha-
päeval kl 11–14.30 on sportlasi rajal kõige tihedamalt ning 
seetõttu võib teeületus kauem aega võtta.

Korraldajad paluvad vabandust liiklusmuudatustest 
tingitud ebamugavuste pärast ning loodavad elanike 
mõistvale suhtumisele. 

• Võistluse ajal saab liikluskorraldust puudutavat teavet 
tel +372 5300 1707.

• Rohkem infot: www.ironman.com/im-tallinn

Teede hooldusest erakinnistutel 
Harku vald teeb paljudel erakinnistutel teehooldustöid ja 
suuremalt jaolt on need aiandusühistutele kuuluvad teed. 
Juhul, kui erakinnistu omanik soovib, et vald tema kinnis-
tul olevat teed ka edaspidi hooldaks, teeb vald erakinnistu 
omanikule ettepaneku teekinnistu tasuta vallale üle anda. 

Tee üleandmiseks tuleb erakinnistu omanikul esitada 
vallavalitsusele vabas vormis avaldus ja saata see e-posti 
aadressile harku@harku.ee. Kui omanik teekinnistut vallale 
üle anda ei soovi, siis lõpetab vald teehooldamise alates 
1. septembrist 2023.

Küsimuste korral pöörduda valla teedespetsialisti Meelis 
Toome poole e-posti teel meelis.toome@harku.ee. (HVT)
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Asta Mandre juubelisünnipäeval. / Foto: Merike Pinn

Vääna mõisakooli 1.–2. 
klassi mudilaskoor (dirigent 
Katrin Järvlepp), 

Vääna mõisakooli mudi-
laskoor (dirigent Katrin Järv-
lepp),

Vääna mõisakooli 1.–4. 
klassi võimlejad (2 rühma) 
(juhendaja Terje Kippar) ja 
1.–2. klassi segarühm (juhen-
daja Svea Sokka).

Tabasalu kooli poistekoor 
(dirigent Elen Ilves), 

Tabasalu kooli MA-MU 
mudilaskoor ja MA-MU laste-
koor  (mõlema koori juhendaja 
Piret Puusta), 

Tabasalu muusika- ja kuns-
tikooli kandleõpilased (juhen-
daja Leanne Barbo), 

Vääna-Jõesuu kooli mudi-
laskoor (juhendaja Elen Ilves), 

K okku esines peol 22 meie 
valla kollektiivi – laulu-
koori, tantsu- ja võimle-

misrühma, puhkpilliorkester 
ja kandlemängijad. Noorte 
laulu- ja tantsupeol esinesid:  

Tabasalu muusika- ja kuns-
tikooli puhkpilliorkester (di-
rigent Valdo Rüütelmaa) ja 
rivitrummarid (juhendaja 
Riina Rüütelmaa), 

Bel canto mudilaskoor ja 
Bel canto lastekoor (mõlema 
koori juhendaja Piret Puusta), 

Fa Stuudio kandleansambel 
(juhendaja Katrin Läll), 

Harkujärve põhikooli 2.–3. 
klassi rahvatantsurühm ja 5.–6. 
klassi rahvatantsurühm (mõle-
ma rühma juhendajad Kätrin 
Järvis ja Kaire Karik), 

Mudilaskoor SOLEMI (ju-
hendaja Ingrid Teller),

Muraste kooli mudilaskoor 
(dirigent Katrin Läll), 

Muraste kooli 1.–2. klassi 
segarahvatantsurühm (juhen-
daja Astrid Väizene), 

Muraste-Vääna poistekoor 
(dirigent Katrin Järvlepp), 

Tabasalu gümnaasiumi 
noortekoor (dirigent Katrin 
Järvlepp), 

XIII noorte laulu- ja tantsu-
pidu “Püha on maa“ jääb 

meelde kui pidu, mis 
pakkus ohtralt nii kuuma 

päikest kui ka äikest ja 
vihma. Harku vald panus-

tas suure peo õnnestu-
misse ligi poole tuhande 

laulja, tantsija, võimleja ja 
pillimängijaga. 

Aitäh! Suurel peol osales 
ligi pool tuhat harkulast

Reipal sammul läbi vihma Lauluväljaku poole. / Fotod: Albert Truuväärt

Suur aitäh kõikidele tantsi-
jatele, lauljatele, võimlejatele ja 
muusikutele! 

Suur tänu panuse, entusias-
mi ja innustuse eest noorte 
toetamisel kõikidele õpetaja-
tele ja juhendajatele! 

Täname kõiki peol, proovi-
des ja ettevalmistuses osalenud 
saatjaid ja toetajaid – õpetajaid 
ja lapsevanemaid ning kõiki, 
kes moel või teisel peol osa-
lejaid ja suurt pidu toetasid!

Suur tänu rongkäigus mee-
leolu hoidmise eest rivitrum-
maritele! 

Pidu on lõppenud. Järgmine 
suur pidu, XXVIII laulu- ja 
XXI tantsupidu, toimub 3.– 6. 
juulil 2025. 

Rõõmsad pidulised rongkäigus. Rivitrummarid sirges rivis. Olgu päike või kallaku vihma – tuju ikka hea.

Rongkäigu kogunemispaigas. Ees ootab 5 km astumist.

Rõõm suurest peost.

Valmistumine rongkäiguks.

Enne rongkäiku.

LÜHIUUDISED
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HARKU VALLA AVATUD KÜLADE NÄDALA PROGRAMM:
Külapäevad, retked, võistlused, kontserdid, kodukohvikud, saunaorienteerumine ja palju 
muud põnevat!

Lk 
6–8

KRISTIINA ADAMSON
Harku valla Avatud külade 
nädal 2023 projektijuht

K ogukonnafestival Harku 
valla Avatud külade nä-
dal toimub juba viiendat 

korda. Festival on aastatega 
kasvanud, kaasatud on uusi 
kogukondi ja lisandunud päe-
vakajalisi teemasid. 

Külade nädala idee on näi-
data, et igal külal on oma nägu, 
seda avada ja pakkuda võima-
lust käia piirkonna külades 
ning suurendada teadlikkust 
oma kodukülast ja tutvustada 
piirkonna identiteeti. Ideed 
toetab igal aastal valitud teema. 

Palju saladusi
Kui eelmisel aastal uurisime 
külade lugusid ja loojaid, siis 
seekord uurisime külade sa-
ladusi. Külalised saavad osa 
paigalugudest, kus kohalikud 
jutuvestjad räägivad lugusid 
külade ajaloost. 

Paigalugudest saab osa Suu-
rupis, kus majakavahi tütar 
jutustab tuletornide ja mili-
taarlugu. Tutvuda saab Suu-
rupi tuletorniga, mis on üheks 
päevaks avatud. 

Harku saladusi avavad Har-
ku raamatukogu haldjad, Hu-
malas saab minna Riigikaitse 
Rügemendiga maa-alusele mi-
litaartuurile, Türisalu küla rää-
gib raketibaasi loost, Kum-
nas oodatakse mõisatuuri-
dele, mida juhib mõisahärra 
Raivo Kalve. Murastes räägib 
tõuksiretkel loodusemees Val 
Rajasaar kandi looduse ja mõi-
saga seotud saladustest. Vääna-
Jõesuus viib Laternamatkade 
juht Mihkel Reile avastama 
uhiuut marsruuti. Vääna mõi-
sas toimuvatel tuuridel saab 
kuulda mõisa saladusi, erigiid 
on Mihkel Jürisson.

Avastamist jätkub ka teistel 
külapäevadel, tasub minna uu-
distama ja saada uusi teadmisi.

Esimene sauna-
orienteerumine
Harku valla Avatud külade 
nädalal toimub esimest korda 

Harku valla saunaorienteeru-
mine, mis saab teoks Ilmandu 
sauna- ja vanatehnikaklubi 
eestvedamisel. Avatud on 
kümmekond sauna, mida oo-
datakse läbima neljaliikmelisi 
võistkondi. Orienteerumine 
algab Tabasalust 22. juulil ja 
õhtuks oodatakse kõiki võist-
kondi Humala talli, kus tun-
nustatakse osalejaid. Liikumi-
ne ja saun on hea tervise pant 
ja kindlasti on tegemist väga 
meeleoluka ettevõtmisega.

Lemmiklooma päev
Mõte Lemmiklooma päevast 
tekkis jälgides Facebooki pos-
titusi, milles otsitakse plehku 
pannud kasse ja koeri. Tutvus-
tades teadlikku loomapidamist 
saame parandada nii enda kui 
ka meie neljajalgsete sõprade 
igapäevast elu. Koostöös Ta-
basalu Keskusega toimub nä-
dala avapäeval Lemmiklooma 
päev, mille loomisele aitavad 
kaasa oma ala spetsialistid 
ja teenuseosutajad. Õhtul on 
kavas ühisjalutuskäik Taba-
salu looduspargis. Seekordse 
Avatud külade nädala heate-
gevuslik missioon on lemmik-

loomade heaolu parandava 
organisatsiooni toetamine, 
toetav organisatsioon valitakse 
rahvahääletusel.

Rikkalik lasteprogramm
Kõige kaunimad mälestused 
loome lapsepõlves ja lapse-
põlvekodu on eriline paik. 
Seetõttu soovime pakkuda 
võimalust tulla Avatud külade 
nädalale kogu perega.

Tilgu sadama päeva moto on 
“Kõik merele”. Lapsed saavad 
tutvuda purjetamise algõppega, 
toimuvad tasuta jahisõidud. 
Kavas on merepäästeõppuse 
näidisesinemine ja palju muud 
huvitavat.

Tuletornipäeval tuleb lastega 
mängima Elsa, kohalik Liis, 
kelle sulest ilmus äsja lasteraa-
mat “Minu ja Mia lood”. Koos 
Nokitsejatega saab proovile 
panna nutikuse ja mängida 
osavust arendavaid õuemänge 
ning Harku valla lastekaitse 
ühinguga meisterdada. Kase-
välja mänguväljakul toimuvad 
tervisejooksud ja saab lasta 
teha näomaalinguid. Harkus 
võib hullata Eesti suurimal 
batuudil Tuledraakon, mille 

Avatud külade nädal avab siinsete 
paikade hästihoitud saladusi 

Harku valla kogukondade eestvedajad. Tagumises reas: Kristo Pals, Ain Lillepalu, Raul Kalep. Esireas: Urvi Nigu, Annely Ruusmann, 
Kristiina Adamson, Marika Johannson, Kaire Raiend. / Jäädvustas: Rene Mitt VisitHarku.com. Täname Vääna mõisa meid vastu võtmast. 

Seinal "grafiti" 2023. aastal kogukonnafestivali loomisesse panustanud kogukondade nimedega.

toob kohale Batuudijuss. Har-
kujärvel on plaanis raamatu-
kogutuur ja osavusmängud. 
Türisalu rannas on palju ak-
tiivset tegevust. Muraste kü-
lapäevale saabub Lotte koos 
sõpradega, saab vaadata Kaari 
Sillamaa muusikalilaagri eten-
dust “Lumivalgeke”. Vääna-
Jõesuu laadal on lasteala ja Vää-
nas toimuvad töötoad. Lapsed 
on oodatud kodukohvikutesse.

Kodukohvikute tänav
Kodukohvikute nädala po-
pulaarsus kasvab iga aastaga. 
Kodusid, kes avavad uksed 
ühe päeva kohvikuks või ko-
durestorani, on aina rohkem. 
Seekord on võimalik avada 
kodukohvik-lett külapäeva 
kodukohvikute tänaval Vääna-
Jõesuus. Praeguseks on Avatud 
külade nädalale registreerunud 
34 kodukohvikut, nende hul-
gas eelmiste aastate hittkohvi-
kud Suurupi Lustakad, Murel, 
Jose pitsa aiakohvik, Meiela, 
Jõekalda suvekohvik, Piibelehe 
kohvik, Rehe kohvik ja Thai 
aiakohvik. Avatakse laste ko-
dukohvikud, kus lapsed saavad 
esimese kohvikupidamise ko-

gemuse. On mõnusate koduste 
hõrgutistega tegijaid ja kodu-
kohvikuid, kelle programm pa-
kub muljet avaldavat elamust. 

Luule ja muusika
Kultuurielamust pakuvad pea-
le paigalugude luulehommik 
Vääna-Jõesuus ja poetess 
Marie Underi suvila kandis. 
Suurupi tuletorni päeval saab 
tulla kuulama kultuuriloolase 
ja folkloristi Marju Kõivupuu 
mõtestusi merest ja selle sala-
pärast meie pärimustes. Mu-
raste paeplatsil toimub esimest 
korda autokino. 

Loomulikult kuuleb Ava-
tud külade nädalal palju head 
muusikat. 

Nädala lõpetab Väänas Liisi 
Koiksoni ja tšellokvarteti C-
Jam kontsert. Simmanisõpru 
rõõmustab Vääna-Jõesuus ka-
hemehebänd Sada ja Seened. 
Murastes on kodukontsert 
Antsudelt. Reedel, 28. juulil 
saab Kumna mõisa aidas nau-
tida ansambli Shanon etteastet. 
Midagi tõeliselt põnevat ootab 
aga ees Humala katakombides, 
kus astub üles legendaarne 
punkbänd Vennaskond, keda 

soojendab Tabasalu gümnaa-
siumi koolibänd Revaalid.

Elavat muusikat saab nau-
tida Rehe kodukohvikus. Ko-
dukohvikus Kihnu astub üles 
Kurga Mari, Kolde Teeaias 
musitseerib Toomas Kuter. 
Tuletornipäeva lõpetab Synne 
Valtri bändi etteaste.

Sporti ja liikumist pakub 
Harku valla Kantide karikas 
kettagolfis. Suurupis saab mõõ-
tu võtta tervisejooksudes. 

Avatud külade nädalal on 
samuti kavas elanikkonna-
kaitseline teavitustegevus, sest 
ümbritsev maailm näitab, et 
peame olema valmis vastu seis-
ma ohtudele – olgu see torm, 
põud või mõni muu kriis. Oma 
tegevust tutvustavad Muraste 
vabatahtlikud päästjad, nais-
kodukaitse Harku jaoskond, 
Harku Elanikkonnakaitse Selts, 
Tilgu SAR ja Riigikaitse Rü-
gement.  

Ettevalmistus aasta ringi
Külade nädala planeerimine ja 
ettevalmistused käivad aasta 
läbi. Festivali lõppedes tehakse 
kokkuvõtted ja analüüsitakse, 
mis läks hästi ja mida järgmine 
kord paremini või teistmoodi 
teha. Otsustatakse, millal toi-
mub järgmine külade nädal 
ja kes projekti veab. Algsest 
ühest projektipõhisest kohtu-
mistejadast on välja kasvanud 
külade võrgustik, kes üksteist 
tunnevad ja teavad ning ühiste 
eesmärkide nimel pingutavad. 

Peale külade nädala on kor-
raldatud Jüritule tervitamist, 
Porikuu festivali üritusi ja 
kohtutakse regulaarselt val-
lavalitsusega, arutledes külade 
ühiste murede ja tõhusamate 
koostöövõimaluste üle.

Kutsu sõbrad külla!
Harku valla Avatud külade 
nädal saab teoks meie kõigi 
koostöös, seda nii luues kui 
ka külastades. 

Kohtume seal, kus meri koh-
tub maaga, seal, kus on meie 
kodu, 21.–30. juulini Harku 
valla külades ja asumites. Avas-
ta ise ja kutsu ka sõbrad külla!

Harku valla Avatud 
külade nädal 2023 toimub 

21.−30. juulini üle Harku 
valla. Selle aasta nädal 
uurib külades juhtunud 

salapäraseid lugusid.

Eri-
number

Üritustest teavitab kogu-
konnaportaal Visitharku.com.

Kogukondade tegemisi 
saab jälgida Facebooki grupis 
Harku valla kogukonnad. 

Jälgi meid!
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AVATUD KÜLADE NÄDAL

Harku valla Avatud külade 
nädalast on kujunenud juba 

südasuvine traditsioon, mida 
inimesed väga ootavad. 
Nädala jooksul näitavad 

külad omakandi ajalugu ja 
tänapäeva ning pakuvad 
põnevat ja mitmekesist 

tegevust nii suurtele kui ka 
väikestele. Turgutust saab nii 

kehale kui ka vaimule. Olete 
väga oodatud! Tulge koos 

pere ja sõpradega!

Tere tulemast! Harku valla külad ja kohvikud avavad oma väravad ja uksed

21.07 Lemmiklooma päev 
Tabasalu Keskuse välialal Kallaste 
7, Tabasalu

Kl 15 Koertekool Kratt koolitaja 
Mari Teras ja pikakarvaline collie 
Neve räägivad ja demonstreerivad 
viisaka koerajalutaja etiketti. 

Kl 16 Koertekool Sõprus agility 
etteaste 

Kohal Varjupaikade MTÜ ja lem-
mikloomadega tegelevad ning tege-
vusi ja teenuseid pakkuvad organi-
satsioonid ja ettevõtted. Kohapeal 
saab lasta paigaldada oma lemmikule 
kiibi, kohal Vetmobiil (kiibi hind 13,5 
eurot). Samuti on võimalus lasta oma 
lemmikloom vaktsineerida (kolmik-
vaktsiin 25 eurot, marutaudivastane 
vaktsiin tasuta). 

Kl 19–20.30 Seltskondlik ühisjalu-
tuskäik ”Kõige parem sõber” Tabasalu 
looduspargis.

Kogunemine Tabasalu looduspargi 
tänava lõpus oleva värava juures.

Jalutuskäigule on oodatud nii tõu-
tunnistusega kui ka segaverelised igas 
vanuses sõbralikud koerad.

Koer peab olema osalemiseks terve 
ja eakohaselt vaktsineeritud. Jalutus-
käigul peab koeral olema kaelarihm, 
jalutusrihm (1–5 m) või traksid, mis 
tagab koera ohutuse teistele osale-
jatele. Samuti maiused ja kilekotid 
koera järelt koristamiseks.

Kl 15–18 Kassinäitus
Uksed avab taas menukas Meiela 

kodukohvik. Külasta kindlasti ka 
Stuudiokööki ja Kolde Teeaeda.

22.07 Tilgu sadama päev 
Tilgu sadamas Merikülas

Kl 9 päeva algus
Kl 10 purjetamise tutvustus, ava-

tud näitus
Lastele tutvustatakse Optimist 

purjekat ja purjetamise varustust.
Treenerid avavad kõigile soovija-

tele purjetamise saladusi ja näitavad 
esmaseid võtteid purjeka juhtimisel. 

Alal tegutsevad kodukohvikud 
ning hea ja eheda kaubaga kauplejad.

Oma tegevust tutvustavad Muraste 
vabatahtlikud päästjad, Harku nais-
kodukaitse, Riigikaitse Rügement ja 
Harku Elanikkonnakaitse Selts. No-
kitsejate mereteemalised õuemängud 
ja meisterdamine. Tegevust jätkub nii 
vanadele kui ka noortele. 

Kl 15 saavad lapsed lustida ja 
meisterdada lavaesisel platsil koos 
muinasjutuprintsess Elsaga. 

Kl 15 Marju Kõivupuu mõtestused 
teemal “Meri, reaalne ja mütoloo-
giline ...”

Tuletornialale sissepääs on tasu-
line.

Päevapilet kõigi-
le 10 eurot. Alla meet-
rised väikesed tule-
tornisõbrad pääse-
vad alale tasuta.

Kl 18 astub lavale Synne Valtri 
Band.

Tule jalgrattaga! Kohapeal Veloabi 
poisid, kes aitavad su sõbra väikese 
tasu eest sõidukorda, kuni käid tule-
tornis ja naudid programmi.

Kogu päeva võib osaleda QR orien-
teerumismängus “Salapärane Suu-
rupi” ja avastada Suurupi aardeid.

Tuletornipäeva korraldab MTÜ 
Suurupi koos vabatahtlikega.

Suurupis on traditsiooniliselt palju 
kodukohvikuid. Kodukohvik Murel 
avab uksed Suurupi muuseum-küla-
keskuse majas, hea söök ja teenindus 
on Suurupi Lustakates, taas võib 
nautida Köögi Ööbiku ja Makroo-
niprintsessi hõrgutisi. 

Külasta kindlasti ka Kärme kohvi-
kut ja AG kodukohvikut ning Kase-
välja kohvikut Kasevälja spordiplatsil.

Spordisõbrad saavad end proovile 
panna Kasevälja-Erna tervisejooksus 
eri etappidel.

Sprordipäeva veab Kasevälja Kü-
laselts MTÜ.

24.07 kl 19 Harku valla Kantide 
karikas vol. 5 kettagolfis 
Muraste kettagolfirajal

Legendaarse mahtra külade ränd-
karika, au ja kuulsuse nimel.

Korraldab Alasniidu selts.

25.07 kl 10–17 Harku aleviku 
külapäev 
Harku raamatukogu ees platsil

Kl 11 ekskursioon “Harku aleviku 
varjatud saladused” – Harku vangla 
ja ordulinnuse säilmed. Retke juhid 
Tiiu Kask ja Lembi Oper Harku raa-
matukogust.

Näha ja proovida saab Eesti suu-
rimat batuuti Tuledraakon.

Kl 10–16 raamatukohvik ja raa-
matulaat 

Kohal Foodtrack Food & Fun ja 

Humala külas maa-aluses angaaris 
kunagises sõjaväeosas. See on suu-
repärane võimalus kogeda ansambli 
intensiivset lavasõud ja kuulata nende 
ikoonilisi lugusid otse laval.

Väravad avatakse kl 17.
Soojenduseks mängib kohalik 

Tabasalu gümnaasiumi noortepunt 
Revaalid.

Kontserdi piletite 
arv on piiratud. 

Kohapeal avatud eriti hõrkude 
grillburgeritega kuulsust kogunud 
Uhke Mägilase kohvik, kus söök 
valmib omakasvatatud šoti mägiveiste 
lihast. Suupistete ja jookidega kostitab 
Viktuse kohvik.

Üritust korraldab ja koordineerib 
Riigikaitse Rügement MTÜ.

Kütke külas avab uksed Kütke 
keraamikakohvik.

Täiskasvanutele tutvustakse Laser 
purjekat ja jagatakse esmaseid tead-
misi purjeka juhtimiseks. Kõik hu-
vilised saavad registreeruda augustis 
toimuvatele täiskasvanute purjetamise 
algkursustele.

Kl 12 merepääste näidisõppus
Tilgu Merepääste Selts tutvustab 

merepääste seadmeid ja varustust. 
Jagatakse mereohutuse teadmisi ja 
merepäästeks vajalikke oskusi. Sada-
ma akvatooriumis tehakse merepääste 
õppeharjutus, mida kõigil sadamas 
olijail on võimalik lähedalt jälgida 
ja merepäästjate tegutsemisele kaasa 
elada. Kohal päästekoerad.

Kl 13 ja kl 15 jahisõit merel
Kõik huvilised saavad minna väi-

kesele jahisõidule merel. Nii võivad 
kõik soovijad näha meie valla kaunist 
rannikut mere poolt ja nautida merel 
olemist. 

Kl 14 õppesõit Optimistidega
Kõik lapsed võivad minna koos 

purjetamistreeneritega merele. Me-
rel saavad kõik soovijad proovida 
juhtida Optimist purjekat ja olla ise 
laeva kapten.

Kõik sõidud merel on tasuta. Me-
resõidule pääseb ilma eelregistreeri-
miseta elavas järjekorras.

Päeva korraldab Tilgu Sadama 
Jahtklubi koostöös Tilgu sadama ja 
Tilgu Merepääste Seltsiga.

22.07 Harku valla sauna-
orienteerumine 

Kl 15 saab saunaorienteerumine 
alguse Tabasalus Klooga mnt 10 
(Realiseerimiskeskuse ja Rimi va-
heline plats), kus osalejatele antakse 
kaart koos juhistega.

Kl 20.30 viimane saunaskäik
Kl 21 kogunevad nii võistlejad kui 

ka sauna pererahvad Humala tallis 
saunabussi juures, kus selgitatakse 
välja parimad ja jagatakse auhinnad.

NB! Meeskondade registreerimine 
lõpeb 20. juulil.

Saunaorienteerumine toimub 
esimest korda, korraldab Ilmandu 
vanatehnika- ja saunaklubi.

23.07 Tuletornipäev 
Suurupi ülemises tuletornis

Algus kl 12 ja lõpp päikeseloo-
jangul

Suurupi ülemine kivituletorn avab 
üheks päevaks oma uksed.

Väärikas vana valge majakas tä-
histab tänavu juba 263. sünnipäeva. 
Osale kindlasti ka giidituuril, et saada 
osa tuletorni loost. Giidituurid algavad 
kl 13, 16.30 ja 21.

Giid on majakavahi tütar Kristiina.

Tiigripuu Suurupist pakub jäätist ja 
pannkooke.

Kl 13 tutvustab Harku mõis mägi-
veiseid, veiste toitmine leivaga.

Kl 14 Airsofti mängu tutvustus 
Külapäeva veab Harku aleviku 

külaselts.

25.07 Humala päev
Humala tall

Kl 15 Humala militaarajalugu tut-
vustav tuur Humala katakombides

Kl 19 punkansambli Vennaskond 
kontsert

Legendaarne punkansambel Ven-
naskond annab eksklusiivse kontserdi 



vikud Thai köök ja Piibelehe kodu-
kohvik. Avasta kodukohvik Kihnu ja 
Akaatsia koduaia kohvik-vernissaaž.

30.07 Vääna külapäev koos 
Unustatud mõisatega
Vääna mõisa park

Vääna mõis avatud kl 10–18.40
Igal täistunnil giidiga jalutuskäik
Mõisa külastus on tasuline. Pere-

pilet 10 eurot, täiskasvanu 7.
Kl 14–19 käsitöölaat
Kl 19 C-Jami ja Liisi Koiksoni 

kontsert
Pilet eelmüügist: 

tavapilet 20, õpilane, 
üliõpilane, pensionär 
ja Vääna seltsi liige 15 
eurot. Kohapeal ta-
vapilet 23 ja soodus
pilet 18 eurot. Kuni 12-aastastele las-
tele täiskasvanud saatjaga sisenemine 
tasuta.

Avatud kohvikud.
Perefotograaf Kaisa-Maarja Pärtel 

teeb lühikesi fotoseansse. Hea või-
malus saada kaunid pildimälestused 
perest või portreed endast kaunis 
mõisapargis. Fotoseanss kestab 15 mi-
nutit, selle sees 10 kvaliteetset pildi-
faili online galeriina.

Tasu 50 eurot ja soovitatav eelre-
gistreerimine kaisamaarja@icloud.
com

Kadri Veisner (moestilist, -joo-
nistaja ja -koolitaja) õpetab akva-
relli töötoas maalimist nii, et kõigil 
osavõtjatel sünnib mitu kaardikest 
mälestuseks.

Võimalus eelregistreerida sobiva 
algusega töötuppa, aga kohtade ole-
masolul võib ühineda spontaanselt.

Töötuba kl 14, 15 ja 16. Tasu 30 
eurot.

Info ja registreerimine kadri.veis-
ner@gmail.com

Külapäeva korraldavad Vääna selts 
ja SA Vääna Mõis. 
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Tere tulemast! Harku valla külad ja kohvikud avavad oma väravad ja uksed

26.07 Harkujärve külapäev
Harkujärve kirik

Kl 10–19 näohooldus ja massaaž 
Harkujärve kirikus

Eelregistreerimine tel 5303 7672
Kl 12–17 avatud kodukohvik TEE-

VIK
Ehete ja kosmeetika müük, raa-

matulaenutus 
Kl 16 raamatute tutvustus lastele, 

Katrin Suursalu
Kl 19 raamatute tutvustus täiskas-

vanutele, Katrin Suursalu
Kirikulaadal omatoodete müük: 

mahemunad, tervisetee, mesi jms.

Kiriku haljasalal murumängud: 
koroonaturniir, petank, noolemäng, 
mylkky jne. 

Vaatamiseks on avatud saun aad-
ressil Oja põik 2, Harkujärve. 

Külapäeva korraldab Harkujärve 
kogukonnakeskus.

Avatud Jose pitsa aiakohvik, Ma-
rimelli supiköök ja kodukohvik Marta 
juures.

27.07 Türisalu külapäev
Türisalu puhkebaasis ja rannas

Kl 10 külapäeva avamine ja tervitus 
Türisalu puhkebaasi väravas

Kl 11–13 ekskursioon külaseltsilt
Kl 15 Tikibaari avamine. Aktiivne 

tegevus ja võistlused rannas lastele
Külapäeva korraldab Türisalu 

külaselts.
Avatud armastatud kodukohvi-

kud, KMOORi keraamikakohvik, 
Hallikivi kodukohvik ja kodukohvik 
Viis päikest.

28.07 Kumna päev 
Kumna mõisa aed

Uksed avatakse kl 14
Kl 14–18 Jussikese kodukohvik 

ja käsitöölaat
Kl 14.30 ja 16 mõisa ekskursioon 

mõisahärra Raivo Kalvega. Pilet 5 
eurot, registreerimine kohapeal.

Alates kl 18 mõisa alal viibimine 
vaid piletiga.

Kl 19 astub rahva ette Shanon.
Pilet eelmüügist 

12 eurot, kohapeal 15 
eurot, kuni 10-aas-
tased lapsed tasuta. 

Päeva korraldab Kumna küla selts.
Kütke külas avatud kodukohvik 

Lastelt lastele.

29.07 kl 12–18 Muraste 
külapäev 
Muraste kooli õuel (Lee tee 9)

Kl 12 Lottemaa kontsert
Lotte esineb koos sõbraga, män-

givad ja laulavad koos lastega.
Hüppamiseks suur ja väike batuut. 

Jahutust pakub Jätsiabi.
Laheda näomaalingu saab 6 euro 

eest.
Avatud Lotte pannkoogi kohvik.
Kl 14 tõuksiretk Muraste-Meriküla
Retke juhib Val Rajasaar, kellel 

rääkida palju Muraste küla ja mõisa 
saladusi.

Tõukeratastega on võimalik sõita 
tagasi Meriküla-Muraste, aga kok-
kuleppel saab rattad jätta Merikülla.

Laenamine eelregistreerimisega 
muraste@muraste.ee

Retk kulgeb läbi Suurupi metsara-
dade Merikülla, kus toimub 

Meriküla külapäev
Kl 16 katusekontsert, helgiheitja 

punkri katuselt, esineb orkester Taba-
salu Brass.

Avatud külaseltsi kohvik.
Kl 15 ja 18 Muraste kooli aatriumis 

Kaari Sillamaa muusikalaagri etendus 
”Lumivalgeke”

Pilet 7 eurot, lastele ja eakatele 5 
eurot. Piletid müügil kohapeal.

Kl 22 Muraste paeplatsil öökino, 
film “Lovelace”

Pilet 5 eurot
Palume kinolistel varakult kohal 

olla, et leida autodele sobilikud asu-
kohad. Piletid saab osta platsile sisse-
sõidul. Filmi heli tuleb autoraadiost. 
Film on eestikeelsete subtiitritega. 
(Film ei ole sobilik lastele.)

Müügil plaksumais, Coca-Cola 
ja suupisted.

Külapäeva korraldavad Muraste 
ja Meriküla külaselts.

Murastes avatud kodukohvikud 
Kolm karu ja Nõlvaku 9. Kl 14 an-
sambli Antsud kodukontsert. Män-
gitakse lugusid nii vanemast reper-
tuaarist kui ka peagi ilmuvalt albu-
milt “MAA”. Kontserdi ajal avatud 
kodukohvik.

30.07 Vääna-Jõesuu 
külapäev
Vääna-Jõesuu kooli ümbruses

Kl 10 Luulehommik Marie Underi 
ja Artur Adsoni suvilakohas Heinart 
Puhkimiga.

Kl 11 Laternamatkade uus Matkafly 
marsruut. Linnatuur Vääna-Jõesuus.

Matka algus- ja lõpp-punkt on 
Hiie tee 21, Vääna-Jõesuu kooli ees. 
Matka pikkus 5 km ja kestab u kaks 
tundi. Matkajuht on Mihkel Reile. 
Osaluspilet 5 eurot.

NB! Kindlasti pange jalga kum-
mikud, sest matka üks osa on maa-
aluses tunnelis, kus on vesi põrandal. 
Autodega tulijatel palume parkida 
Vääna-Jõesuu ranna parklasse.

Kl 12 Laada ja kohvikute ala avami-
ne Vääna-Jõesuu kooli juures.

Kl 12–14 Kriketiliidu mängud staa-
dionil.

Erinevad võistlused: paberlen-
nukite võistlus, nooleviske võistlus, 
puttimise võistlus, saapaviske võistlus

Kl 13 Lasteetendus  “Salasoov” 
Miku-Manni lasteteatrilt. 

Etendus toimub Vääna-Jõesuu 
lasteaia hoovialal. Tasuta. 

Kl 14 Pabermassi töötuba
Kl 15 Lastejooksud koos Tree-

ningPlussiga
Osaleda saavad kuni 13-aastased 

lapsed. Registreerimine kl 14.30–
14.55 või internetis.

Joostakse Vääna-Jõesuu kooli staa-
dioni jooksurajal. Distantsid: kuni 
7-aastased – u 220 m (üks staadio-
niring) ja 8–13-aastased – u 440 m 
(kaks staadioniringi).  

Kl 16 Puumedaljoni või käevõru 
tegemise töötuba

Kl 17.35 Esineb rahvatantsurühm 
Pöörelised

Kl 18–20 Simman “100 ja seened” 
Päeva juhib  Raimo Urgard.

Külapäeva korraldab Vääna-Jõesuu 
külaselts. 

Vääna-Jõesuus avatud hittkoh-

Külade üritustest teavitab kogukon-
naportaal Visitharku.com.

Kogukondade tegemisi saab 
jälgida Facebooki grupis Harku valla 
kogukonnad. 

Jälgi meid!

  

•	Harku valla Avatud külade nädal 
sünnib külade ühise planeerimi-
se ja korralduse kaudu. 

•	Külade nädala projektijuht on 
Kristiina Adamson, Harku valla 
projektirahastuse taotleja Vääna-
Jõesuu külaselts.

Tasub teada
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kasti või kompostikastidesse.
Lasteaias on korraldatud 

taaskasutusnädal ja meister-
damise nädal. Nutikalt kasu-
tatakse ära jääke – pappi, papp-
karpe, plasti, topsikuid jm. 

“Üks meie tegevuse märk-
sõna on järjepidevus. Ei ole 
vaja tormata ja kogu aeg uusi 
asju välja mõelda, vaid mõistlik 
on vaadata asju teise nurga alt. 
Kogu aeg ei pea uusi üritusi 
välja mõtlema, vaid pigem 
teha neid iga kord natuke uut-
moodi,” arutleb Marju Randla.

Maikuus oli lasteaias koos-
töös vanematega taime- ja taas-
kasutuslaat. “Kõik rühmad 
kasvatasid taimi ette – lilli, 
köögivilju, tomateid, suvikõr-
vitsaid, meloneid, paprikaid. 
Osa seemneid pandi mulda 
juba veebruaris,“ sõnab Mar-
ju Randla ja Marika Sandrak 
lisab: “Eesmärk oli, et oma 
õuealale istutamiseks taimi ei 
osta, vaid paneme oma taimed 
kasvama.” Kõige selle taustal 
tutvustatakse lastele eakohaselt 
kohalike sortide eeliseid ja 
vahekultuuride kasutamise 
vajalikkust ning kompostimise 
võimalusi.

Need on vaid mõned Harku 
lasteaia rohelised toimetami-
sed. 

omaseid tunnuseid, mängida 
ja pidada metsas väike piknik. 

Kohtumine metsavanaga
Pikk traditsioon on Hark las-
teaial kutsuda maikuus kõik 
valla koolieelikute rühmad ja 
õpetajad ülevallalisele metsa-
matkale “Tuudelepp”. Tänavu 
kevadel toimus matk juba 13. 
korda ning kokku oli metsara-
dadel umbes 240 last. Metsas 
tuli läbida orienteerumisrada, 
kus kohtuti looduses elavate 
tegelastega, nagu näiteks kägu, 

lepatriinu, harakas ja teised, 
kes pakkusid lastele mitme-
külgset tegevust ja lapsed said 
oma teadmisi ja oskusi näida-
ta. Metsamatka lõpus kohtu-
vad kõik osalejad metsavana 
Tuudelepaga, kellele lapsed 
räägivad, mida uut nad matkal 
teada said.

Südamenädala 
terviserada 
Lasteaed korraldab ka selliseid 
retki, nagu näiteks südamenä-
dala raames toimunud tervi-
serada “Sõbrad köögiviljad”. 
Südamenädala orienteerumis-
rajale minekuks said lapsed 
ja vanemad hommikul liiku-
misõpetajalt kaardi, mille järgi 
tuli liikuda ja kümnes punktis 
ära arvata, millise köögiviljaga 
tegemist.

Oluline on järjepidevus
Lasteaia majandusjuhataja 
Marju Randla toob esile, et 
looduse tundmaõppimine ja 
loodushoid käivad käsikäes 
ning see, kuidas loodust hoida, 
on keskkonnaõppesse tihedalt 
põimitud. 

“Metsa minnes on meil alati 
kaasas prügikotid ja prügi kor-
jatakse kotti ja sorteeritakse hil-
jem lasteaias prügikastidesse. 
Matkale minnes küsivad lapsed 
ise prügikotte kaasa,” sõnab 
Marju Randla. 

Jäätmete sortimine on las-
tele harjumuspärane. Lapsed 
teavad, mis on kompost ja kui-
das me seda saame ise toota 
ning kuidas komposti kasuta-
da. Lasteaia õuealale on rajatud 
permapeenrad.

“Püüame iga päev lasteaias 
selle poole, et prügi tekiks või-
malikult vähe. Püüame kõik 
ära kasutada,” sõnab Marju 
Randla. See kehtib ka toidu 
kohta: järelejäänud leib kui-
vatatakse veistele ja mis sobib 
küülikute ja kanade toidulaua-
le, läheb neile. Toidujäätmeid 
korjatakse eraldi biojäätmete 

MERIKE PINN
kommunikatsioonispetsialist

Ü ks tänavustest “Rohelise 
lipuga” tunnustatuid – 
Harku lasteaed – liitus 

Rohelise kooli programmiga 
2018. aastal. “Rohelise lipu“ 
pälvis lasteaed juba kolmandat 
korda. Programmis osalemine 
aitab õppealajuhataja direktori 
ülesannetes Marika Sandraki 
sõnul kujundada keskkonna-
säästlikku mõtteviisi teadlikult 
ja süsteemselt. 

Juba viis aastat tagasi seadis 
lasteaed eesmärgiks ökoloo-
gilise jalajälje vähendamise. 
2018/19. õppeaastal võeti ees-
märk tegeleda süvendatult 
elurikkuse, looduse ja õuealaga 
ning jäätmetega, samuti seati 
olulisele kohale teavitamine 
ja kaasamine.

Matkama iga ilmaga!
“Kõige järjepidevamalt ongi 
tegeldud metsamatkade ja 
loodusõppe suunaga, mida 
veab lasteaia liikumis- ja loo-
dusõpetaja Riina Õunmaa, kel 
peale lasteaiaõpetaja hariduse 
on Räpina aianduskooli ja põl-
lumajandusülikooli diplom. 
Läbi ja lõhki loodus- ja aian-
dusinimene,” sõnab Marika 

Tänavu pälvisid 
keskkonnamärgise ja 
tunnustuse “Roheline 
lipp“ kaks Harku valla 

lasteaeda – Pangapealse 
ja Harku. Harku lasteaia 
rohelisi tegemisi käisin 
uudistamas kohapeal.

Harku lasteaias saavad loodusega 
sõbraks kõik lapsed

“Rohelise lipu” kasutusõigus 
antakse kaheks aastaks, mis-
järel tuleb seda uuendada.
Tegemist on rahvusvahelise 
keskkonnaharidusliku prog-
rammi Roheline kool poolt 
väljastatava tunnustusega, 
mis tõendab õppeasutuse 
edukat osalemist program-
mis ning annab tunnistust 
sellest, et keskkonnasäästlik 
mõtteviis on osa kooli või las-
teaia tegemistest süsteem-
selt ja terviklikult. 

"Roheline lipp"

  

•	Harku lasteaias käivad 
lapsed vanuses 2–7 
aastat ja lasteaias on 
30 töötajat.

•	Harku lasteaia moto on: 
HARKUS ON METSA-
TARKUS.

Fakte

Lapsed metsas matkamas. / Foto: Harku lasteaed

Rabarber kooliaias.

Sandrak. “Kahe vanema rüh-
maga korraldatakse igal näda-
lal loodusmatku Harku metsa, 
noorematega üle nädala. Paa-
ritunnise retke jooksul õpivad 
lapsed puu-, taime-, linnu- ja 
loomaliike ning loodushoiu 
põhitõdesid. Lapsed õpivad 
looduses liike märkama, ära 
tundma ning jälgima, samuti 
hoolima teistest elusolenditest 
ja ümbritsevast keskkonnast,” 
selgitab õppealajuhataja, kes 
on Rohelise kooli töörühma 
ehk keskkonnatöörühma juht. 

Ta lisab veel, et teemad aru-
tatakse koos lastega läbi ja lap-
sed saavad ise pakkuda, mille 
kohta rohkem teada saada 
soovivad. Metsamatku ei ta-
kista vihm ega tuul – lasteaed 
on soetanud laste jaoks kum-
mipükse, et kellelgi ei jääks 
märjema ilma korral metsa 
minemata.

Traditsioonilised on Harku 
lasteaias aastaaegade matkad – 
siis seavad pea kogu maja per-
sonal ja kõik lapsed hommi-
kul sammud metsaradadele. 
Matkade eesmärk on märgata 
loodust eri aastaaegadel, muu-
tusi looduses, otsida aastaajale 

LIIKUMISAASTA. Discgolf pakub väljakutseid, aga ka lihtsalt kulgemise lusti
Discgolf ehk kettagolf on 

kaasakiskuv spordiala, 
mis annab võimaluse 

viibida värskes õhus ja 
pakub füüsilist aktiivsust.

MERIKE PINN
kommunikatsioonispetsialist

D iscgolfi mängimise alus-
tamiseks pole vaja palju – 

tarvis on vaid mõnda disci ja 
mängurada. Oma esimesi vis-
keid tasub kindlasti harjutada 
kogenud mängija või juhendaja 
näpunäidete järgi. 

“Discgolfi rajale viisid mind 
esimest korda sõbrad juba 
mitu aastat tagasi. Nüüd, kui 
spordialaga ise väga aktiivselt 
tegelen, käin tihti Murastes, 
sest see jääb kodust ainult 15 
minuti autosõidu kaugusele. 
Iga teisipäeva õhtul on või-
malik käia Muraste discgolfi 
rajal võistlemas, kus parimatele 
jagatakse ka autasusid. See on 
mõnus tervislik viis õhtu veet-

miseks ja ka uute inimestega 
tutvumiseks,” tutvustab oma 
liikumisharrastust Harku valla 
elanik Helerin Rohi.

 Oma esimese discgolfirin-
gi tegi Helerin Keila talvera-
jal 2018. aastal. “Mängisime 
seitsmekesi, kahel mängijal oli 
eelnev kogemus. Mulle tundus 
mäng üsna jube ja ma olin 
kindel, et seda ala ma enam 
kunagi ei proovi. Keegi mind 
ei õpetanud ja ma lihtsalt loo-
pisin ketast metsast metsa,” 
meenutab Helerin. 

Läks aga hoopis teistmoo-
di. 2019. aasta aprillis sattus 
Helerin koos sõpradega taas 
discgolfi rajale. Sõbrad tundsid 
mängureegleid ja oskasid juba 
mängida. “Nemad andsid mul-

le kettad ja õpetasid, kuidas 
ketast visata ja korvi tabada. 
Koos oli väga lõbus. Samuti 
oleme kõik võistlushimulised – 
seega soov discgolfis paremaks 
saada oli kohe olemas. Mulle 
meeldis, et saime koos õues 
sporti teha, uusi kohti avasta-
da ja lihtsalt koos aega veeta. 
Peale mängimist oli hea olla ja 
tekkis soov iga järgmine kord 
paremini mängida. Discgolfi 
mängimine teeb tuju heaks ja 
meele rõõmsaks ning discgolfi 
mängides kaob ajataju,” kirjel-
dab Helerin. 

 
Häid nippe sõbralt
“Olen paar korda küsinud ju-
hendamist oma sõbralt, kes 
mängib Eestis kõrgel tasemel. 
Temalt saadud uued nipid ja 
nõuanded võtan kaasa ja proo-
vin nende järgi oma tehnikat 
arendada,” sõnab Helerin. Ta 
möönab, et discgolfi stabiilselt 
hästi mängida on keeruline. 
“Tõusud ja mõõnad tulevad 
kõikidel ette,” lisab ta. Heleri-
ni sõnul on discgolfi mängus 
(võistlustasemel) kõige kee-
rulisem just mentaalne pool – 
mängija peab olema väga tu-
gev, et ei laseks segavatel tegu-
ritel oma fookust kõigutada. 
“Ei tohi jääda kinni ühte halba 
otsusesse, vaid liikuda tugevalt 
edasi,” täpsustab ta.

 Suvel käib Helerin ketta-
golfi mängimas igal nädala-
vahetusel ja kui võimalik, siis 
ka nädala sees õhtuti. Talvel 
jõuab Helerin discgolfi rajale 
paar korda kuus.

 Helerin on käinud discgolfi 
mängimas paljudel Eesti ket-
tagolfiradadel ja ka väljaspool 
Eestit. Kõige sagedamini võib 

Helerin Rohi discgolfirajal ketast 
viskamas. / Fotod: erakogu

teda näha kettaid lennutamas 
Harkujärve Disclandis, Muras-
tes, Järvel, Männikul ja Kurnas. 
Ta kiidab ka Viimsi discgolfi 
rada, samuti Tartu Annikoru 
rada. Tema sõnul asuvad ühed 
kõige keerulisemad discgolfi 
rajad Eestis Ida-Virumaal Alu-
tagusel ja Mäetagusel.

 Helerin on discgolfimängus 
võitnud ka auhinnalisi kohti. 
Üks Helerini parimatest ette-
astetest oli 2021. aasta suvel 
Kuutsemäel 46. omavalitsuste 
suvemängudel, kus ta esindas 
Harku valda ja võitis naiste 
arvestuses esikoha tulemusega 
-5. Oma esimese PDGA (amet-
lik võistlus Professional Disc 
Golf Association reeglite järgi) 
võidu sai Helerin Järva-Jaanis. 

“Minu kõige pingelisema lõ-
pumänguga võit tuli Viimsi ra-
jal, kus mängu lõpus olime vii-
gis ja pidime uuesti esimesest 
rajast alustama ning mängima 
seni, kuni üks mängijatest esi-
mese vea teeb. Kolmanda raja 
läbisin paremini kui konkurent 
ja võitsin discgolfi korvi,” on 
Helerin uhke.

 
Kuidas alustada?
Neile, kes pole discgolfiga va-
rem kokku puutunud, kuid 
soovivad mänguga tutvust 
teha, soovitab Helerin minna 
esimest korda mängima kelle-
gagi, kes juba natuke mängida 
oskab. “Siis oskab sõber juhen-
dada ja aidata ketta valikul. 
Hea viis alustamiseks on ka 
mängida nädalamängudel. Sel-
leks aga võiks juba harrastajal 
endal mõned kettad olla ja ka 
teadmised mängureeglitest. 
Nädalamängudel kohtub uute 
mängijatega ja tihti leiab sealt 
ka kaaslasi, kui on soov niisa-
ma minna radasid proovima,” 
sõnab Helerin.

Rohkem infot discgolfi kohta 
leiab veebilehelt discgolfist.ee. 
Kettagolfi rajad leiab veebi-
lehelt www.discgolfirajad.ee. 
Reeglite ja etiketi kohta leiab 
infot www.discgolfiliit.ee.

Hea teada

Helerin koos sõbraga.

Marika Sandrak näitab tunnustust – "Rohelist lippu". / Fotod: Merike PinnVihmavee kogumine.
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Tabasalu Kool on Harku valla suurim kool,  
mis asub Tallinna vahetus läheduses.

Võta vastu väljakutse töötamiseks edumeelses  
ja headele võimalustele avatud koolis. 

Kandideerimiseks esita avaldus ja haridust tõendavad  
dokumendid (diplom koos akadeemilise tõendiga) portaali  

https://tk.edu.ee/kandideerimine/ kaudu  
või e-kirjaga konkurss@tk.edu.ee hiljemalt 30.07.2023.

Tutvu ka kooli pakutavate väga heade töötingimustega  
https://tk.edu.ee/kandideerimine/

Kutsume Sind kandideerima 
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DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Harku vallavolikogu 29.06.2023 otsusega nr 51 
algatati detailplaneeringu koostamine Vääna 
külas Lembi tee 1 (katastritunnus 19801:001:3390) 
maaüksusel.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada 
välja võimalused Lembi tee 1 maaüksuse jagamiseks 
üheks ärimaa sihtotstarbega krundiks ja üheks trans-
pordimaa sihtotstarbega krundiks. Ärimaa krundile
soovitakse detailplaneeringu algatamise taotluse 
juurde esitatud eskiislahenduse kohaselt määrata ehi-
tusõigus kuni 4000 m² ehitisealuse pinnaga ja kuni 
kahe maapealse korrusega stock-office tüüpi ärihoo-
ne püstitamiseks. Transpordimaa krunt kavandatakse 
Lembi tee laienduse tarbeks. Kavandatav transpordi-
maa krunt võõrandatakse tasuta kohalikule omavalit-
susele. Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-
märk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine. 

Planeeritav ala, suurusega u 1,8 ha, paikneb Vääna 
külas u 350 m kaugusel Kiia – Vääna-Viti maantee ja 
Vääna – Keila-Joa maantee ristmikust mööda Vääna – 
Keila-Joa maanteed lääne suunas, piirnedes Lembi 
tee 3 (katastritunnus 19801:011:0471) ja Joa tee 2 
(katastritunnus 19801:011:0773) maatulundusmaade-
ga, Vääna biopuhasti (katastritunnus 19801:011:0196) 
jäätmehoidla maaga, Lembi tee L1 (katastritunnus 
19801:001:3269) ja Joa kergliiklustee L5 (katastritun-
nus 19801:001:3614) transpordimaadega.

Juurdepääs maaüksusele on Vääna – Keila-Joa 
maanteelt mööda Lembi teed.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadus ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda 
detailplaneeringu menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üldplaneeringu ja teemaplaneeringu lahenduse 
ja tingimustega.

Algatamise otsusega saab tutvuda detailplaneerin-
gute veebirakenduses või otselingil kaart.harku.ee/DP/
210527_402/avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE JA 
ESKIISLAHENDUSE TUTVUSTAMISE ARUTELU
Harku vallavolikogu 29.06.2023 otsusega nr 50 
algatati detailplaneeringu koostamine Kütke 
külas Uue-Mõhku (katastritunnus 19801:012:0213) 
maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada 
välja võimalused Uue-Mõhku maaüksusest kahe 
elamumaa krundi moodustamiseks selliselt, kus üks 
elamumaa sihtotstarbega krunt moodustatakse ole-
masoleva elamukompleksi teenindamiseks ja teine 
elamumaa krunt moodustatakse ühe täiendava üksik-
elamu püstitamise eesmärgil. Peale kahe elamumaa 
krundi soovitakse moodustada kaks transpordimaa 
sihtotstarbega krunti olemasolevate teede teeninda-
miseks ning neli maatulundusmaa krunti. Kavanda-
tavad transpordimaa krundid võõrandatakse tasuta 
kohalikule omavalitsusele. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärk juurdepääsu ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine. Planeeringu eesmärk on 
säilitada väärtuslik põllumaa osa.

Planeeritav ala, suurusega u 12,05 ha, paikneb 
Kütke külas u 1 km kaugusel Tallinna-Paldiski maantee 
ja Kumna-Vääna maantee ristmikust mööda Kumna-
Vääna maanteed ja Mõhku teed kirde suunas, piirne-
des Tominga-Mõhku (katastritunnus 19801:012:0119), 
Mõhku (katastritunnus 19801:012:0212), Vana-Mõhku 
(katastritunnus 19801:012:0149), Porga (katastritunnus 
19801:012:0019) ning Peetri (katastritunnus 19801:
012:0130) maatulundusmaadega.

Juurdepääs maaüksusele on omavalitsuse hoolda-
misel olevatelt Mõhku ja Porga teelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uuringute 
vajadus ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda 
detailplaneeringu menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 

valla üldplaneeringu ja teemaplaneeringu lahenduse 
ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse tutvusta-
mine ja avalik arutelu toimub 27.07.2023 kell 16 
Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplaneeringu eskiislahen-
dusega saab tutvuda detailplaneeringute veebiraken-
duses või otselingil kaart.harku.ee/DP/220606_449/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE 
TUTVUSTAMINE
27.07.2023 kell 17 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
12, Tabasalu alevik) Kumna külas Põlluserva (katastri-
tunnus 19801:012:0417) maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu eskiislahenduse tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab tutvuda detailpla-
neeringute veebirakenduses või otselingil kaart.harku.
ee/DP/220916_459/avalik. 

3.08.2023 kell 17 toimub Harku vallamajas (Kallaste 
12, Tabasalu alevik) Vääna-Jõesuu külas Metsavahi tee 
34 / Metsaääre (katastritunnus 19801:001:2149) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine.

Detailplaneeringu eskiisiga saab tutvuda detailpla-
neeringute veebirakenduses või otselingil kaart.harku.
ee/DP/221017_462/avalik.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
Harku vallavolikogu 29.06.2023 otsusega nr 52 
võeti vastu Harku alevikus Metsa tee 11 (katastri-
tunnus 19814:001:0217) maaüksuse ja lähiala detail-
planeering TT Arhitektuuribüroo OÜ (rg-kood 
11558917) töö nr DP010817 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,4 ha, paikneb Harku 
alevikus Metsa tee ääres, umbes 250 m kaugusel Insti-
tuudi tee (lähiaadress 11401 Laagri-Harku tee L1) ja 
Metsa tee ristmikust idas. Planeeritav ala piirneb Klubi 
3 (katastritunnus 19814:001:0296), Metsa tee 13 (ka-
tastritunnus 19814:001:0244) ja Metsa tee 9 (katastri-
tunnus 19814:001:0245) elamumaadega ning riigi 
reservmaaga (AT1711200004) ja Metsa tee (katastri-
tunnus 19814:001:0324) transpordimaaga.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud ole-
masolevalt Metsa teelt. 

Detailplaneeringuga kavandatakse Metsa tee 11 
elamumaa sihtotstarbega maaüksusest üks elamumaa 
sihtotstarbega krunt suurusega 4089 m2 ja üks trans-
pordimaa sihtotstarbega krunt suurusega 142 m². 
Transpordimaa sihtotstarbega krunt kavandatakse 
Metsa tee transpordimaa laiendamiseks ning võõran-
datakse tasuta kohalikule omavalitsusele. Moodus-
tatavale elamumaa krundile määratakse ehitusõigus 
ühe nelja sektsiooniga ridaelamu ja ühe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga detailplaneeringu 
põhijoonise kohaselt 610 m². Elamu suurimaks luba-
tud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 8 m ja 
kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 
m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on 
määratud vahemikus 10–30°. 

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil piirkonna vee-ettevõtja väljastatud tehni-
liste tingimuste kohaselt. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üldplaneeringu ja teemaplaneeringu lahenduse 
ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 28.07–
10.08.2023.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 
(Kallaste 12, Tabasalu alevik) lahtioleku aegadel, veebi-
lehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebiraken-
duses ja otselingil kaart.harku.ee/DP/171124_42/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 

või posti teel Kallaste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
28.07–10.08.2023.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Harkujärve külas Puukooli maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks.
• Tiskre külas Nõmme tee 64 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest detailplaneeringut täpsustavate projekteerimis-
tingimuste andmiseks Liikva külas Kurma tn 2 abi-
hoone püstitamiseks hoonestusala suurendami-
seks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta oo-
tame 14.–23.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplanee-
ringuga saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses ja 
www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–23.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest detailplaneeringut täpsustavate projekteerimis-
tingimuste andmiseks Liikva külas Nurmiku tn 8 abi-
hoone püstitamiseks hoonestusala nihutamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–23.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplanee-
ringuga saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses ja 
www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–23.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest detailplaneeringut täpsustavate projekteerimis-
tingimuste andmiseks Muraste külas Pangapealse 
tn 1 kahe korteriga laiendamiseks ehitusprojekti 
koostamisel hoonestusala muutmiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–23.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplanee-
ringuga saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses ja 
www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–23.07.2023.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest detailplaneeringut täpsustavate projekteerimis-
tingimuste andmiseks Vääna-Jõesuu külas Pääste-
jaama tee 6 maaüksuse ja lähiala detailplaneerin-
gu reoveekäitluse lahenduse täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 

pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–23.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplanee-
ringuga saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses ja 
www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda 
riiklikus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–23.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest projekteerimistingimuste andmiseks Harku vallas 
Muraste külas Tedre tee 3 kinnistul päikeseelektri-
jaama ehitusprojekti koostamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–27.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; www.ehr.ee kaudu esi-
tatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–27.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest projekteerimistingimuste andmiseks Liikva külas 
Kõrtsu tee 7 kinnistul päikeseelektrijaama ehitus-
projekti koostamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–27.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; www.ehr.ee kaudu esi-
tatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–27.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatami-
sest projekteerimistingimuste andmiseks Harku vallas 
Suurupi külas Pärtli tee 23 kinnistul päikeseelekt-
rijaama ehitusprojekti koostamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–27.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 
Harku vallavalitsuses ja veebilehel http://www.harku.
ee/et/eelnou-avalikustamine; www.ehr.ee kaudu esi-
tatud taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 
e-kirja teel harku@harku.ee 14.–27.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algata-
misest projekteerimistingimuste muutmiseks Harku 
vallas Rannamõisa külas Taarikivi tee 11 maaüksusel 
päikeseelektrijaama ehitusprojekti koostamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada pro-
jekteerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit 
pidamata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta 
ootame 14.–27.07.2023.

Harku vallavalitsuse 13.06.2023 korraldusega nr 324 
on väljastatud Harku vallas Rannamõisa külas Taarikivi 
tee 11 maaüksusel päikeseelektrijaama ehitusprojekti 
koostamiseks. Muudatusega soovitakse muuta korral-
duse Lisa 1 punktis 5.6 nimetatud ehitise kõrgust ja 
määrata uueks kõrguseks 3,3 meetrit.

Ettepanekuid ja vastuväiteid projekteerimistingi-
muste muudatuse kohta saab esitada kirja või e-kirja 
teel harku@harku.ee 14.–27.07.2023.

ARENDUS- JA HALDUSOSAKOND
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Kelle peamisteks tööülesanneteks on igapäevane suhtlemine ja koostöö korraldamine meie klientidega Balti riikides 
ning Skandinaavias. Kliendihaldur võtab klientidelt vastu tellimusi, teeb koostööd tootmise ja planeerimisüksusega telli-
muste võimalikult efektiivseks täitmiseks ning koordineerib logistikaüksusega kaupade õigeaegset kohaletoimetamist. 
Lisaks sellele tegeleb kliendihaldur koostöö korraldamisega teiste Greineri tütarettevõtetega (Tšehhis, Poolas, Austrias 
jne), koostab müügipakkumisi ning abistab müügijuhte lepingute ja muu vajaliku dokumentatsiooni ettevalmistamisel.

Greiner Packaging AS kuulub sajandipikkuste traditsioonidega Austria perekontsernile, mille peamine tegevusvaldkond on mitme- 
suguste plasttoodete- ja vahtude tootmine. Eesti ettevõte kuulub kontserni plastikpakendite tootmisega tegelevasse harusse, mis on 
üks Euroopa juhtivaid pakenditootjaid ning millel on maailmas üle 34 tootmisüksuse. Greiner Packaging AS on kontserni tütarettevõte 
Eestis, mis toodab plastpakendeid põhiliselt toiduainete- ja keemiatööstuse tarbeks ning turustab neid Balti riikides ja Skandinaavias. 
Ettevõtte tootmisüksus ja kontor asuvad Tabasalus, kus töötab ligi 140 inimest. Vaata lisa: www.greiner-gpi.com

Otsime Greineri tiimi KLIENDIHALDURIT

Pakume sulle: 
 huvitavat tööd rahvusvahelises tootmisettevõttes; 
 sõbralikku ja kaasaegset töökeskkonda;
 paindlikku töökorraldust, sealhulgas võimalust 
 töötada osaliselt kodukontoris;
 väljaõpet;    
 sporditoetust.

Oled sobiv kandidaat, kui:
 tunned rõõmu klientidega suhtlemisest; 
 oled rõõmsameelne, energiline ja tööülesannete  
 täitmisel iseseisev;
 valdad heal tasemel eesti ja inglise keelt. Eelise  
 kandideerimisel annab vene keele oskus suhtlustasandil; 
 oled vilunud arvutikasutaja ja eelistatult oled varasemalt 
 kokku puutunud SAP majandustarkvara kasutamisega;  
 oled oma töös täpne ja korrektne.

Kandideeri läbi CV Keskuse või saada oma CV e-postile eehr@greiner-gpi.com hiljemalt 30.07.2023.

Tabasalu Kool on Harku valla suurim kool,  
mis asub Tallinna vahetus läheduses.

Võta vastu väljakutse töötamiseks edumeelses  
ja headele võimalustele avatud koolis. 

Kandideerimiseks esita avaldus ja haridust tõendavad  
dokumendid (diplom koos akadeemilise tõendiga) portaali  

https://tk.edu.ee/kandideerimine/ kaudu  
või e-kirjaga konkurss@tk.edu.ee hiljemalt 30.07.2023.

Tutvu ka kooli pakutavate väga heade töötingimustega  
https://tk.edu.ee/kandideerimine/

Kutsume Sind kandideerima 

loodusainete õpetajaks
füüsikaõpetajaks

hispaania keele õpetajaks
eesti keele ja kirjanduse õpetajaks

matemaatikaõpetajaks

Lisainfot annab arendus- ja haldusosakonna juhataja  
Ergo Eesmaa telefonil 5883 8587.

Harku Vallavalitsus otsib oma meeskonda teedespetsialisti, 
kelle peamiseks ülesandeks on omavalitsuse teede ja tänavate 
haldamise ja hooldamise korraldamine ning liikluskorralduse 
koordineerimine. Lisaks on teedespetsialisti ülesanneteks teede 
munitsipaalomandisse võtmise korraldamine, teede omamiseks 
ja hooldamiseks vajalike kokkulepete sõlmimine ja kaevelubade 
menetlemine. 
 
Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on:
 kõrgharidus teedeehituse valdkonnas;
 töökogemus erialases valdkonnas;
 eesti keele oskus kõrgtasemel; 
 kohusetunne, täpsus, otsustus- ja vastutusvõime;
 töötahe, usaldusväärsus, hea suhtlemisoskus; 
 oskus töötada nii iseseisvalt kui ka meeskonnas;
 isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume:
 mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas omavalitsuses;
 võimalust panustada Harku valla arengusse;
 toetavat ja koostööle orienteeritud meeskonda;
 puhkust 35 kalendripäeva aastas;
 soodsaid sportimisvõimalusi;
 sõidukompensatsiooni võimalust;
 haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haiguspäevast;
 tööandja lisatervisekindlustust.

Töötasu (brutto) alates 2300 eurost.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja hiljemalt 24. juuliks 2023  
portaali CV-Online või aadressile personal@harku.ee

TEEDESPETSIALIST

Mälestame varalahkunud naabrinaist.

Tiiu Liinat
Avaldame sügavat kaastunnet lastele 
Leelole ja Laurile ja lastelastelastele.

Naabrid

tutamine. Transport minu kulul. Tel 
5693 2565. 

  KILLUSTIK, LIIV, MULD, FREES-
ASFALT veoga. Tel 507 9362.

  Muru niitmine, trimmerda-
mine, võsalõikus, raietööd moo-
torsaega Harku vallas. Tel 521 
4353, sompaserv@gmail.com

  Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa 
tel 5399 3595.

  Viime tasuta ära teie vanad ja 
katkised kasutult seisvad kodu-
masinad, vana metallikolu ja komp-
lekssed elektri- ja elektroonikasead-
med. Tel 565 1156. 

  Ettevõte teeb ehitus- ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 
5660 7554, janek@janelldisain.ee

  Katuse-, fassaadi-, üldehitus 
ja viimistlustööd. Kortermaja-
de renoveerimistööd. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete 
ja majade ehitusel. mehitus@
gmail.com, tel 5352 9476.

  Pakume erinevaid pinnase- ja 
kaevetöid 8-tonnise ekskavaa-
toriga. Tel 5639 3588. www.väike-
ekskavaator.ee

  Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, Andres

  ehitusmehedharjumaal teevad 
järgmisi töid: puukuuride, garaa-
žide, autovarjualuste, aedade, sau-
nade ehitus, katuste vahetus ja 
montaaž. Katuste fassaadide ja 
uunikivi teede survepesu. Vunda-
mendid ja puitkarkassist majad. 
Võtmed kätte. Tel +372 523 6803
e-post: ehitusmehedharjumaal@
gmail.com

  Ostan parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Auto vormistan koha peal 
koheselt teie nimelt ära ja olete au-
tomaksust vaba juba enne, kui auto 
hoovist lahkub. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või tel 5618 
8671. Järele tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas.  Vaata lisaks www.
seisevauto.ees

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300.

  RAMMUS TAIMEKASVATUS MULD 
20 kg kottides! Info, konsultatsioon, 
transport. Tel 501 5992.

  Kompostmuld, kõdusõnnik, 
sõelutud muld, liiv, killustik. Kallur 
väikeveod. Tel 501 5992.

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Teeme puude tervisliku 
seisundi hindamist. SOODSAD 
HINNAD. Tel 522 0321, www.arbor-
men.ee.

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki – sõiduauto, maastur, kau-
bik. Võib olla rikkega, mitte sõidu-
korras. Oodatud kõik pakkumised 
ka nädalavahetusel. Võtan arvelt 
maha. Järele tulen puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, e-post: skampus@
online.ee

  Ehitus ja renoveerimine: Katu-
sed. Terrassid. Kipsitööd. Puitkar-
kassid. Üldehitus. E-post info@
ehituspuusepad.ee Tel 5688 0841 
www.ehituspuusepad.ee 

  Aedade ja piirete ehitus, reno-
veerimine ja värvimine. Hinnad 
soodsad. E-post info@piirdemeist-
rid.ee  Tel 5688 0841 www.piirde-
meistrid.ee

  Demontering OÜ otsib oma tiimi 
autotehnikut. Väljaõpe koha peal! 
Lisainfo info@demontering.ee, tel 
528 7836, autolammutus.eu

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. 
Tel 51 980 980, tulituli.ee

  Kutsetunnistusega korstnapüh-
kija, 4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik. Tehtud töö regist-
reerin päästeametis. Tel 5689 0125, 
e-post: kuldnoop@gmail.com

  Väljaõppinud puudelangetajad 
lõikavad parima hinnaga ohtlikke 
puid ja teeme puude hoolduslõikust. 
Puude üldseisundi hindamine ja 
konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, 
info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlik-
puu.ee

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936. 

  Ostan autosid, maastureid ja 
kaubikud igas seisukorras. Lisaks 
romude utiliseerimine ja ARK kus-
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[Tippige dokumendist pärinev tsitaat või mõne huvipakkuva 
punkti kokkuvõte. Tekstivälja saate dokumendis paigutada just 
sinna, kuhu soovite. Tsitaadi tekstivälja vormingut saate muuta 
menüüs Joonistusriistad.] 

 

[Tippige dokumendist pärinev tsitaat või mõne huvipakkuva 
punkti kokkuvõte. Tekstivälja saate dokumendis paigutada just 
sinna, kuhu soovite. Tsitaadi tekstivälja vormingut saate muuta 
menüüs Joonistusriistad.] 

Foto: Priit 
Grepp

Avatud mõisakohvik

Igal täistunnil giidiga ekskursioon

Majas toimuvad kontserdid

 

[Tippige dokumendist pärinev tsitaat või mõne huvipakkuva 
punkti kokkuvõte. Tekstivälja saate dokumendis paigutada just 
sinna, kuhu soovite. Tsitaadi tekstivälja vormingut saate muuta 
menüüs Joonistusriistad.] 

Vääna Mõisakoolis

                     Mõis avatud: 10.00 - 18:40   
       Külastustasud: Pered 10.00 EUR  
    Täiskasvanud 6.00  EUR   
  Õpilased, pesionärid: 3.00 EUR
Kohtume mõisas! ____________________________________

Tähe-Lee ja Tallinna Keelpillikvartett, 
c-jam, Liisi Koikson jt... 

Esinejate osas jälgige kontserdite kuupäevi  
Vääna mõis ja tall-tõllakuur Facebooki lehelt

Kolmkümmend neli mõisa-
kopleksi ja tootmishoonet, 
milledest osades asuvad 

koolid on külalistele sel 
suvel viiel päeval avatud.

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

1000
KINNISVARA-

TEHINGUT

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

PÕRANDATE EHITUS

KARKASSITÖÖD
VIIMISTLUSTÖÖD

KROHVIMINE

MAALRITÖÖD

PLAATIMINE

Meister on vaid
kliki kaugusel:

Mida lapsed ootavad 
(lapsesuu):
º Lubab meil palju  
 mängida ja õues olla
º Kedagi, kes teeb nalja
º Loeb unejutte 
º Õpetab meid
º Tahab meiega matkal 
 käia
º Meisterdab meiega

Mida lapsed vajavad:
º Julgustamist
º Lohutamist
º Suunamist
º Turvalisuse tagamist
º Avastamist-uurimist
º Lapsest lähtuvat  
 õpetajat
º Loovust ja  
 loomingulisust
º Hoolivust

Mida töökaaslased  
ootavad:
º Aktiivset meeskonna 
 liiget
º Sõbralikku koostööd

º Julget pealehakkamist
º Vahvat töökaaslast
º Metsa ja matkamise 
 armastust
º Planeerimis- ja  
 analüüsioskust
º Teadmisi projektõppest  
 ja soov seda õppetöös 
 kasutada

Mida lasteaed vajab:
º Kõrgharidus (võib olla 
 ka omandamisel) ja 
 pedagoogilised  
 kompetentsid
º Eesti keele oskus

Mida lasteaed pakub:
º Toredat ja toetavat 
 meeskonda
º Puhkust 56 päeva
º Tasuta sportimis- 
 võimalusi
º Metsa ja looduse  
 lähedust
º Arenemisvõimalusi

Dokumendid (CV, haridust tõendavad dokumendid) 
esitada e-posti teel marika.sandrak@harkulasteaed.ee.  
Info telefonil 5553 3979.

Harku Lasteaed otsib 
ÕPETAJAT!

Oleme väike ja hubane lasteaed Harku alevikus Har-
ku vallas. 6-7-aastased lapsed ootavad enda juurde 
mänguhimulist, usaldusväärset, rõõmsameelset ja 
säravate silmadega õpetajat, kes üle kõige maailmas 
armastab lapsi!

Kui Sind tõmbab metsa poole, siis tule meile –  
HARKUS ON METSATARKUS!

Tööle asumise aeg alates 14.08.2023.

Hea vallaelanik, 
kui sinul või su vanematel, vanavanematel,  

lähedastel, tuttavatel või naabritel on saabumas  
(või on juba sel aastal olnud) 50., 55., 60., 65., 70.  

PULMA-AASTAPÄEV ja nad on Harku valla elanikud,  
siis palun anna meile sellest teada  

e-posti teel (tiia.spitson@ harku.ee),  
posti teel (Kallaste 12, Tabasalu) või telefonil 600 3867.


